



Wieści z lasu



Gostynia *życie* **gostynska.pl**

DODATEK SPECJALNY NADLEŚNICTWA PIASKI
NR 26 (540) 26 CZERWCA 2018 R.

NADLEŚNICTWO PIASKI - ul. Drżczewska 1 63-820 Piaski, tel. 65 573 90 80

www.piaski.poznan.lasy.gov.pl piaski@poznan.lasy.gov.pl

AKTUALNOŚCI

Za nami intensywny czas odnowień lasu. W miejscach, gdzie w ubiegłym roku wycięte zostały drzewa, posadziliśmy nowe sadzonki. W tym roku wysadziliśmy łącznie 670 650 szt. młodych drzewek, z czego zdecydowaną większość stanowiły gatunki iglaste (467 000 szt.), wśród których dominowała sosna (460 000 szt.). Pozostałe to drzewa liściaste (203 650 szt.), ze znaczącym udziałem dębu (135 000 szt.).

W tym roku odbyło się również kilka akcji wspólnego sadzenia lasu. Miały one miejsce na terenie całego nadleśnictwa. W Halinie las sadziły przedszkolaki z Rawicza, w Międzyborzu polsko-niemiecka grupa młodzieży 'Orlą' uczęszczała do Szkoły Podstawowej w Pogorzeli i podopieczni ZAZ-u Leonów, a w Kosowie lokalni mieszkańcy, wśród których nie zabrakło przedstawicieli straży pożarnej, policji, urzędników, uczniów, rodziców i nauczycieli oświaty.

22. kwietnia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Ziemi. Z tej okazji razem z uczniami Szkoły Podstawowej w Piaskach uczestniczyliśmy w akcji „Sprzątania świata”. Śmieci zostały zebrane z naszych lasów, ścieżek rowerowych i innych notorycznie zaśmiecanych miejsc.

W dniu Święta Konstytucji 3-go Maja, przy siedzibie Nadleśnictwa Piaski, został uroczysto odsłonięty pomnik Władysława Kaspzaka, 21-letniego pomocnika gajowego, który we wrześniu 1939 roku został rozstrzelany przez niemieckiego okupanta.

W maju, podczas obchodów Dnia Strażaka w Pępowie, zostaliśmy wyróżnieni brązowym medalem za zasługi dla Pożarnictwa. Medal otrzymuje się za wieloletnią i ofiarną działalność w ochronie przeciwpożarowej oraz działalność dla dobra społeczeństwa.

W maju, na terenie lasnictwa Kosowo, odbyło się 3-dniowe szkolenie strażaków z Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu. Strażacy ćwiczyli przerzynkę i okrzesywanie drzew.

W sobotę, 16. czerwca, na placu przy bazylice świętogórskiej, odbył się 11. eko-festyn. Jak co roku braliśmy w nim aktywny udział. Na naszym stoisku mogliście zobaczyć wiele leśnych eksponatów, m.in. tropy zwierząt, narzędzia wykorzystywane do pracy w lesie, szyszki krajowych i zagranicznych gatunków drzew, próbki różnych rodzajów drewna. Każdy z odwiedzających mógł również wziąć udział w konkursie przyrodniczym i wygrać jedną z wielu nagród, w tym także sadzonkę drzewa. W tym roku, poza łucznikami, po raz pierwszy towarzyszyła nam Drużyna Szpiku.

Monika Prętkowska

Aby dowiedzieć się więcej na temat tego co słychać w lesie, zapraszamy na naszą stronę internetową www.piaski.poznan.lasy.gov.pl, gdzie możecie na bieżąco śledzić leśne aktualności.

To nie jedyne powiedzenie będące apoteozą podróży. Św. Augustyn z Hippony mawiał: „Świat jest książką i ci, którzy nie podróżują, czytają tylko jedną stronę.” Jakże trafne stwierdzenie. Aby zatem dać upust chęci poznania świata w lipcu 2009 roku wybraliśmy się na wakacje do Turcji.

Na turecki półwysep Bodrum lecieliśmy czarterowym samolotem z Poznania. Chwilę po starcie samolot wleciał w gęste chmury. Ku niezadowoleniu naszych dzieci Małgorzaty i Michała, pierwsze minuty lotu nie dawały możliwości podziwiania widoków za oknem. Był to jeden z ich pierwszych lotów, w związku z czym podniecenie w oczekiwaniu na pojawienie się panoramy za oknem było znaczne. Gdy tylko samolot opuścił grubą warstwę chmur i ułoił się na wysokości przelotową Małgosia utrwaliła aparatem fotograficznym kilka widoków, jakie mieliśmy z okien samolotu. Pobyt w Turcji upłynął na zwiedzaniu, morskich i basenowych kąpielach i wielu innych przyjemnościach. Jak to na wakacjach. Był też drżący emocji, bowiem dowiedzieliśmy się, że w czwartek 23 lipca przez



Podróże kształcą

tereny Nadleśnictwa Piaski przeszły huraganowe wiatry a my ze względu na kłopoty z łącznością, nie mogliśmy dowiedzieć się, czy z naszym domem wszystko w porządku. Po kilku dniach otrzymaliśmy jednak informację, że nasz domek wyszedł z zawieruchy bez szwanku. Po powrocie do domu i do obowiązków zawodowych, nadszedł czas na uporządkowanie pamiątek z urlopu w tym wykonanych zdjęć. Było co robić, bo wspólnie wykonaliśmy ich ponad 800! Teraz trzeba było wybrać te, z których zrobimy odbitki

i te, które będziemy chcieli pokazać znajomym. Przeglądając fotografie w komputerze, zwróciłem uwagę na kilka, na których rozpoznałem znajomy kontur lasu. Powiedziałem wtedy do żony: „Zobacz, ten las przypomina kompleks Siedlec-Dobrapomoc. A tam dalej chyba widać drzewostany w Międzyborzu.” I wtedy rozpadło się. Usłyszałem, że od tego wieloletniego wpatrywania się w leśne mapy to mi już odbilo. Gdzie, jaki Siedlec, jakie Międzyborze? W Turcji!?! Idź się leczyć! Nie dałem za wygraną. Po

powiększeniu obrazu, wykorzystując niezlą jak na tamten czas rozdzielczość, okazało się, że na jednym ze zdjęć widać całe Piaski, Strzelce Wielkie, Strzelce Małe, część Grabonoga i inne wioski także nie leżące w Turcji! Żona musiała skapitulować a zdjęcie wykonane przez naszą córkę prezentujące widok z wysokości ok. 10 km na lasy Leśnictwa Dobrapomoc, Siedlec i Międzyborze zawisło w gabinecie Nadleśniczego. Teraz Wy też możecie je zobaczyć.

Rafał Byczyński

A teraz konkurs dla spostrzegawczych. Poniżej kolejne zdjęcie - tym razem jest to fragment obrazu ortofotomapy terenu Nadleśnictwa.



Wiedząc, że Nadleśnictwo Piaski rozciąga się od Srenu do Rawicza i od Bojanowa do Borku Wielkopolskiego proszę podać lokalizację przedstawionego na zdjęciu lasu. Wśród autorów poprawnych odpowiedzi, którzy nadesłali je najszybciej rozlosujemy pięć nagród książkowych

Odpowiedzi proszę nadsyłać na adres: piaski@poznan.lasy.gov.pl, wpisując w tytule wiadomości słowo: **KONKURS**. Na odpowiedzi czekamy do **20. lipca br.** Listę zwycięzców opublikujemy na naszej stronie internetowej www.piaski.poznan.lasy.gov.pl oraz w kolejnym numerze „Wieści z lasu”.

Zapraszamy do zabawy! Powodzenia!

W razie jakichkolwiek pytań, wniosków jesteśmy do Państwa dyspozycji pod wskazanym adresem email: piaski@poznan.lasy.gov.pl